
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL 

MES DE JULIO 2018, SEGÚN SE DETALLA: 

 

1. ALIMENTOS 

2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

3. BIENES DE USO 

4. BIENES Y SERVICIOS 

5. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

6. CONSTRUCCIONES 

7. DEUDA PUBLICA 

8. OTROS 

9. PASAJE Y VIATICOS 

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS 

11. SERVICIOS PERSONALES 

12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 

13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS 

14. TRANSFERENCIAS 

15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 

 



ALIMENTOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 00931

 00943

 01031

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 11,385.00

 6,195.60

 324.30

30-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 17,904.90
 17,904.90
 17,904.90

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1976-09218

05029995001355

08019995383067

ZULLY MELISA MARCIA ALEMAN

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

SUPER MERCADO CANTON S DE R L



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 00936

 00949

 01013

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 2,205.72

 8,887.26

 180.54

06-JUL-18

16-JUL-18

19-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 11,273.52
 11,273.52
 11,273.52

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
05029000001320

0804003

0805005

TELEFONICA CELULAR S.A.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS



BIENES DE USO

República de Honduras
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BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

03/08/2018 10:59:22
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r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0141 

 001

 00932

 00938

 00941

 00946

 00950

 00964

 00985

 00986

 00987

 00989

 01014

 01019

 01032

 01033

 01034

 01035

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,188.72

 3,274.00

 5,000.00

 12,190.00

 5,000.00

 10,522.50

 10,020.26

 1,504.09

 13,000.00

 1,219.00

 13,937.50

 650.00

 3,312.00

 5,382.00

 2,990.00

 6,900.00

04-JUL-18

09-JUL-18

09-JUL-18

12-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

26-JUL-18

26-JUL-18

26-JUL-18

26-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 96,090.07
 96,090.07
 96,090.07

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
05019000040204

1313-1960-00246

1807-1965-01230

0703-1980-01882

0703197000249

08019002282617

08019003256777

1313-1993-00299

0801-1976-09160

0703197000249

0804003

1501-1976-02157

08019016877831

0801-1980-12109

08019004002193

08019014704311

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

FLORENTINO LARA MARQUEZ

NEMESIO RAFAEL PALACIOS PONCE

DIANA MARINA ELVIR RIVERA

JULIO ANTONIO MATAMOROS PAEZ

CORPORACION FLORES, S.A.

EXPRECO,S.DE R.L.

GERMAN ALEXIS ARRIAGA GOMEZ

ANIBAL ADALID ROVELO CARCAMO

JULIO ANTONIO MATAMOROS PAEZ

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES

 IMPRESIONES Y DISTRIBUCIONES JIREH. S. DE R.L.

MARIA DEL CARMEN SAUCEDA LOPEZ

REPUESTOS DEL JAPON S.DE R.L.

EL MUNDO DEL REPUESTO S DE R L



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

03/08/2018 11:26:41
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 0141 

 001

 00917

 00923

 00939

 00988

 00995

 01002

 01008

 01036

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,000.00

 10,000.00

 500.00

 15,937.87

 10,000.00

 2,900.44

 1,590.10

 10,039.64

04-JUL-18

04-JUL-18

09-JUL-18

27-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

30-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 54,968.05
 54,968.05
 54,968.05

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1601-1965-00626

01019016858840

1517-1974-00112

0703-1969-00812

16019995436090

08019999440092

0801-1955-05077

08019999440092

JERSON RENE SABILLON SAGASTUME

INVERSIONES DE LA COSTA S. DE R. L. DE C.V.

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

DISTRIBUIDORA MODELO S DE R.L. DE C.V.

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAPE, S.A. DE C.V.



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

03/08/2018 11:00:44
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DEUDA PÚBLICA

República de Honduras
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OTROS

República de Honduras
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

03/08/2018 11:04:11
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 0141 

 001

 00886

 00937

 00952

 00953

 00954

 00955

 00956

 00958

 00960

 00961

 00963

 00965

 00966

 00967

 00968

 00979

 00980

 00981

 00982

 00983

 00984

 01000

 01001

 01003

 01004

 01005

 01006

 01007

 01009

 01029

 01039

 01040

 01041

 01047

 01048

 01049

 01050

 01051

 01056

 01057

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 350.00

 1,475.00

 781.25

 350.00

 3,225.00

 1,475.00

 5,600.00

 350.00

 350.00

 968.50

 350.00

 3,850.00

 6,100.00

 3,225.00

 6,537.50

 350.00

 875.00

 350.00

 700.00

 3,850.00

 350.00

 6,100.00

 4,850.00

 350.00

 350.00

 875.00

 781.25

 7,350.00

 3,225.00

 2,100.00

 1,787.50

 1,787.50

 350.00

 250.00

 350.00

 350.00

 4,475.00

 350.00

 350.00

 2,100.00

04-JUL-18

09-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

19-JUL-18

30-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

30-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 79,593.50
 79,593.50
 79,593.50

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1967-01327

1313-1992-00255

0510-1977-00217

0419-1965-00110

0101-1957-00456

0419-1965-00110

0601-1970-01833

1518-1948-00040

0801-1961-02069

1517-1974-00112

1517-1974-00112

1313-1972-00031

0101-1957-00456

0101-1957-00456

0801-1961-02069

0601-1970-01833

1313-1960-00246

0801-1978-06913

0801-1973-02089

1517-1974-00112

1301-1961-00052

1313-1998-00328

0419-1965-00110

1517-1974-00112

0101-1957-00456

1401-1976-00125

0301-1959-00893

0801-1955-05077

1015-1973-00067

1313-1977-00503

0810-1983-00098

1502-1968-00191

1517-1974-00112

1313-1972-00031

1301-1961-00052

1518-1948-00040

1517-1974-00112

0801-1967-01327

1313-1992-00255

1313-1992-00255

GUILLERMO RAMON CERRITOS JOYA

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA

ELMER LENIN PINEDA CALIX

JOSE MAREL ANDRADE

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

JOSE MAREL ANDRADE

NARCIZO MEZA LINAREZ

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

JUAN GERARDO MURILLO GALE

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

JOSE MISAEL ESPINOZA PORTILLO

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

JUAN GERARDO MURILLO GALE

NARCIZO MEZA LINAREZ

FLORENTINO LARA MARQUEZ

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

DIANA MARLEN LARA PINTO

JOSE MAREL ANDRADE

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

RENE ARTURO JACO TORRES

NUBAL ROBERTO ZELAYA CERNA

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

HENRY JOSUE CLAROS NOLASCO

ANDY WALESKA DEL CID

MERLIN EMILIO TURCIOS ZELAYA

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

JOSE MISAEL ESPINOZA PORTILLO

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

JOSE OBDULIO CROZIER FLORES

GUILLERMO RAMON CERRITOS JOYA

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA

CRISTIAN EVELIO IRIAS ORELLANA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras
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 0141 

 001

 00997

 00998

 00999

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 3,904,438.50

 400,502.83

 104,811.95

18-JUL-18

18-JUL-18

18-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,409,753.28
 4,409,753.28
 4,409,753.28

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230

0602001

0601001

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0141 

 001

 00951  01  00001  15,000.00 16-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1967-01327 GUILLERMO RAMON CERRITOS JOYA



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

03/08/2018 10:56:05
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 0141 

 001

 00942

 00947

 00948

 00969

 00970

 00971

 00972

 00973

 00974

 00975

 00976

 00978

 00990

 00991

 00993

 00996

 01011

 01012

 01020

 01021

 01022

 01023

 01024

 01030

 01037

 01055

 01058

 01059

 01060

 01061

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 22,000.00

 27,000.00

 30,000.00

 18,000.00

 22,000.00

 21,500.00

 13,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,500.00

 12,500.00

 25,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 11,596.94

 22,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 135,296.76

 20,000.00

 18,000.00

 18,000.00

 2,195.00

 20,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 15,000.00

 18,000.00

 9,100.00

11-JUL-18

16-JUL-18

16-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

17-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

19-JUL-18

25-JUL-18

25-JUL-18

25-JUL-18

26-JUL-18

30-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

31-JUL-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 671,688.70
 671,688.70
 671,688.70

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1517-1970-00218

1501-1976-02157

1306-1984-00125

0801-1982-10441

1313-1989-00590

1314-1987-00086

1010-1994-00082

1001-1988-00146

1313-1991-00429

1013-1981-00030

1013-1981-00030

0901-1997-00947

1503-1985-02270

1501-1976-00064

1501-1989-03569

0801-1973-02089

1313-1989-00590

0602-1986-00111

1313-1989-00134

08019015735410

1503-1993-01070

1501197600816

1807-1980-00343

0801-1973-02089

1807196801435

0817-1957-00108

0611-1993-00155

0605-1974-00683

0801-1982-04148

0810-1983-00098

ALFONSO ANTONIO ARGUETA ACOSTA

JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES

MILTON OTILIO BAUTISTA DELCID

KARLA MARIA ANDINO MARADIAGA

MARIO ANTONIO DAVILA PEREZ

ARLEX JULIAN AMADOR LOPEZ

ALEX VICENTE GIRON ORELLANA

ROMAN ALBERTO AGUILAR AGUILAR

FREDY ESNEIDER DIAZ PEREZ

MARCELINO LOPEZ GUTIERREZ

MARCELINO LOPEZ GUTIERREZ

 IKER ION WILSON FLORES

LIGIA GUADALUPE IVETH MEJIA

LUIS DANIEL RUIZ RODRIGUEZ

WALTER ALEXANDER SALGADO BUSTAMANTE

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

MARIO ANTONIO DAVILA PEREZ

RAUL ALCIDES AGUILERA BAQUEDANO

MIGUEL ANGEL RIVAS MORENO

HOTEL BRISAS DEL LAGO S. DE R.L.

JIMMY MAYKOL ROMERO JUARES

DOLORES BETULIA LOPEZ OCHOA

MARCO ANTONIO NAVARRO ANDINO

JULIA FRANCISCA CRUZ PINEDA

MARIO RAMON FLORES MUNGUIA

OSCAR ARMANDO FLORES FLORES

EDUAR OMAR GARCIA COLINDRES

DIONISIO RODAS

CARLOS ALBERTO ESPINOZA TEJEDA

MERLIN EMILIO TURCIOS ZELAYA



TRANSFERENCIAS
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TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO
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